27

[image: Описание: Старощербиновское%20СП_герб_ц]
СОВЕТ СТАРОЩЕРБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЩЕРБИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ ПЯТОГО СОЗЫВА
двадцатая СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 20.02.2026							                                  № 2
ст-ца Старощербиновская

О внесении изменений в решение
Совета Старощербиновского сельского поселения
Щербиновского района от 28 января 2022 г. № 1
«Об утверждении Положения о муниципальном контроле
в сфере благоустройства на территории
Старощербиновского сельского поселения
Щербиновского района»

Рассмотрев протест прокурора Щербиновского района от 15 января 2026 г. № 7-02-2026/Прдп 12, в соответствии с Федеральными законами от                              6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района, Совет Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 28 января 2022 г. № 1 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района» (с изменениями от            22 декабря 2023 г. № 2), следующие изменения:
1) подпункт 3.1.2 пункта 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1.2. Контрольный орган ежегодно осуществляют подготовку доклада о виде контроля с указанием сведений о достижении ключевых показателей и сведений об индикативных показателях видов контроля, в том числе о влиянии профилактических мероприятий и контрольных мероприятий на достижение ключевых показателей, а также подготовку предложений по результатам обобщения правоприменительной практики.
Доклад утверждается руководителем Контрольного органа и размещается на официальном сайте ежегодно до 15 марта года, следующего за отчетным годом.»;
2) пункт 4.3 дополнить подпунктом 4.3.5 следующего содержания:
«4.3.5. Организация проведения внеплановых контрольных мероприятий осуществляется в соответствии со статьей 66 Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».»;
3) подпункт 4.4.10 исключить;
4) пункт 5.9 изложить в следующей редакции:
«5.9. Жалоба должна содержать:
1) наименование контрольного (надзорного) органа, фамилию, имя, отчество (при наличии) должностного лица, решение и (или) действие (бездействие) которых обжалуются;
2) фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о месте жительства (месте осуществления деятельности) гражданина, либо наименование организации-заявителя, сведения о месте нахождения этой организации, либо реквизиты доверенности и фамилию, имя, отчество (при наличии) лица, подающего жалобу по доверенности, желаемый способ осуществления взаимодействия на время рассмотрения жалобы и желаемый способ получения решения по ней;
3) сведения об обжалуемых решении контрольного органа и (или) действии (бездействии) его должностного лица, которые привели или могут привести к нарушению прав контролируемого лица, подавшего жалобу;
4) основания и доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением контрольного органа и (или) действием (бездействием) должностного лица. Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие его доводы, либо их копии;
5) требования лица, подавшего жалобу;
6) учетный номер контрольного (надзорного) мероприятия или обязательного профилактического визита в едином реестре контрольных (надзорных) мероприятий, в отношении которых подается жалоба, в случае подачи жалобы по основаниям, предусмотренным пунктами 1 - 3 части 4 статьи 40 Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».».
2. Общему отделу администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Шилова И.А.) настоящее решение:
1) разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (http://starscherb.ru) в меню сайта «Муниципальный контроль», «Нормативные правовые акты»;
2) официально опубликовать в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района.
4. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

	Председатель Совета
Старощербиновского сельского
поселения Щербиновского района
                                            А.В. Олешко
	Глава
Старощербиновского сельского
поселения Щербиновского района
                                         Ю.В. Зленко

[bookmark: Par35]
image1.jpeg